nostri Iesu Christi et vestro conventui in id ipsum, ut non cito moveamini a senso vestro neque terreamini neque per spiritum neque per verbum neque per epistolam tamquam per nos missa, quasi instet adventus Domini; ne quis vos seducat ullomodo, quia nisi venerit discessio primum et revelatus fuerit homo iniquitatis, filius qui est perditionis, qui est adversarius et extollens se super omnem quod dicitur Deum aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se, quasi sit Deus,” et post posillum: “Solummodo nunc,” inquit, “qui tenet, teneat, donec e medio fiat, et tunc revelabitur iniquus.”

2 Quis igitur est “e medio,” nisi Romanorum imperium? Omnis enim principatus et potestas huius mundi distruetur<sup>39</sup> absque hunc.

3 Namque hic oppugnatur et non superabitur, et omnes gentes, quae cum eo conflagunt, conterentur vel consumerentur ab eo. Et obtenebit, donec ultima hora perveniet, et haec “preveniet manus eius Deo,” etiam secundum apostolum dicentem: “cumque distruetur omnis principatus et potestas universa et ipse Filius tradederit regnum Deo et Patri.” Qualem regnum? Scilicet Christianorum.

4 Ubi enim umquam erit vel fuit aut est regnum sive alia potentia, quae super hunc emineat? Si volueris enim mihi, quod certum est, pertractare, accipe, quaeso te, mihi Mosaicum plebemque tantis signis et portentis et in profundum maris etiam Aegyptios excucientem. Vide mihi et Iesum

we beseech you, brethren, by the coming of our Lord Jesus Christ, and by *your coming together* unto *it*, that ye be not soon shaken in mind, or be troubled, neither by spirit, nor by *word*, nor by letter as from us, as that the *coming* of Christ is at hand. Let no man deceive you by any means: *because* that day shall not come, except there come a falling away first, and that man of *lawlessness* be revealed, the son *who is* of perdition; who *is an adversary* and exalteth *himself* above all that is called God, or that is worshipped; so that he as God sitteth in the temple of God, showing himself *as if he were* God,” and after a little bit, “*only* he who now letteth will let, until he be taken out of the way [*or midst*], and then shall that wicked be revealed.”<sup>31</sup>

Who then is the one “out of the midst,” if not the empire 2  
of the Romans? For all rule and authority of this world will be ruined apart from her.

For it is also besieged and will not be overcome, and all 3  
the nations that dash themselves against it are ground up and spent by it. And it will prevail until the last hour will arrive and she “shall stretch out her hands unto God” and as the Apostle says, “when all rule and *all* authority” will be ruined and the Son himself “shall have delivered up the kingdom to God, even the Father.”<sup>32</sup> What manner of kingdom? Quite clearly that of the Christians.